



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสองแพรก  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสองแพรก มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหมาก หมู่ที่ ๘ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

- ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินผุ กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.สองแพรกที่ ๑๙/๒๕๖๔) ระยะเวลาในการดำเนินการก่อสร้าง ๖๐ วัน งบประมาณ ๔๙๕,๙๒๖ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน) ราคากลาง ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐๐,๘๐๐ บาท (ห้าแสนแปดร้อยบาทถ้วน) ตามแบบสรุปราคากลางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลสองแพรก ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างแนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลสองแพรกจะใช้ราคากลางนี้ในการประกาศจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ต่อไป

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๔

(นายสำเริง อุณหัวยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสองแพรก

แบบสรุปราคากลาง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านหมาก

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 8 ต.สองแพรก อ.ชัยบุรี จ.สุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 170 เมตรหนา 0.15 เมตร

ชนิดไหล่ทางหินผุ กว้างข้างละ 0.50 เมตร รวมพื้นที่ก่อสร้าง 850 ตร.ม. (ตามแบบแปลน อบต.สองแพรก กำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสองแพรก

ประมาณราคาโดย นายประเจียด รัตติ

ประมาณการเมื่อ วันที่ 26 เดือนมกราคม พ.ศ. 2564

ราคาดำเนิน (25.00-52.99)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
1.1	งานขุดหรือคืนทางเดิมและบดทับ(ลูกรังหนา 0.10 ม.)								
	กว้าง 6.00 เมตร ยาว 170 เมตร	1,020.00	ตร.ม.	10.43	10,638.60	1.3607	14.19	14,475.94	
1.3	งานทรายรองพื้น หนา 0.05 เมตร	42.50	ลบ.ม.	706.34	30,019.45	1.3607	961.12	40,847.47	
2	งานผิวทาง								
2.1	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม. ทรงลูกบาศก์	127.50	ลบ.ม.	1,884.13	240,226.58	1.3607	2,563.74	326,876.30	
2.2	EXPANSION JOINT RB 19 มม.	0.02	ตัน	17,666.67	353.33	1.3607	480.78	480.78	
2.3	LONGITUDINAL JOINT DB 16 มม.	0.27	ตัน	18,545.98	5,007.41	1.3607	6,813.59	6,813.59	
2.3	CONSTRUCTION JOINT RB 15 มม.	0.12	ตัน	17,600.00	2,112.00	1.3607	2,873.80	2,873.80	
2.4	เหล็ก WIRE MASH 4 มม.@ 20 ซม.	850.00	ตร.ม.	28.00	23,800.00	1.3607	38.10	32,384.66	
2.5	ค่าแบบข้างคิควความยาว 2 ข้าง	340.00	เมตร	20.60	7,004.00	1.3607	28.03	9,530.34	
2.6	ค่าปูผิวคอนกรีต	127.50	ลบ.ม.	306.00	39,015.00	1.3607	416.37	53,087.71	
2.7	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดทราย	255.00	เมตร	13.43	3,424.65	1.3607	18.27	4,659.92	
	งานผิวไหล่ทาง								
3	3.1 ผิวไหล่ทางหินผุ	28.00	ลบ.ม.	230.59	6,456.52	1.3607	313.76	8,785.39	
	รวม				368,057.54	1.3607		500,815.90	
								รวมราคากลางทั้งสิ้น	500,815.90

ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างทาง

= 368,057.54 บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

= 500,815.90 บาท

คิดเป็นเงินงบประมาณ

ห้าแสนแปดร้อยสิบห้าบาทเก้าสิบสตางค์

= 500,815.90 บาท

ราคาเฉลี่ย 589.20 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายประเจียด รัตติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ไทรทอง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(.....)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสำเร็จ อูมห์ไวทอง)

นายก อบต.สองแพรก

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางพรทิพย์ เทพราช)

รองปลัด อบต.สองแพรก

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางช่อฟ้า ชัยสวัสดิ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประเจียด รัตติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ไทรทอง